e, per quanto riguarda articoli non direttamente da questo desumibili, sulla base di prezzi correnti di mercato. 

Pertanto le voci dell'elenco dei prezzi saranno le uniche alle quali l'Appaltatore dovrà fare riferimento nelle 

proprie valutazioni tecniche ed economiche. 

L’importo complessivo dell’appalto, escluso IVA, ammonta ad € 316.000,00 (euro trecentosedicimila/00) 

comprensivi degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 4.000,00. I lavori e le somministrazioni 

soggetti a ribasso d’asta ammontano pertanto a € 312.000,00. 

Per lavori a misura si intendono tutte le opere per la realizzazione delle opere oggetto dell’appalto.

[...]

L'appaltatore deve iniziare i lavori entro 10 (dieci) giorni dalla consegna dei lavori come risultante dall'apposito 

verbale. Il medesimo termine si applica per la ripresa dei lavori in caso di sospensione. 

L'appaltatore deve ultimare i lavori nel termine di 154 (centocinquantaquattro) giorni naturali e 

consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori.  

Nel suddetto conteggio è stato tenuto in debito conto il normale andamento meteorologico sfavorevole per la 

zona dei lavori, prevedendo i seguenti giorni di impossibilità lavorativa: